Quod superest, gaudete, fratres, in Domino, et in tam pium et potentem Patrem omnem fiduciam et spem vestram conjicite⁶. Ille solus sit vobis petra, scutum, robur, præruptum refugium, cornu et asyllum. Psal. 18. Imò verbum Illius, gladius utrinque scindens, etc.⁷. et turris fortitudinis adversus omnes quantumvis furientes veritatis hostes⁸. Supputent illi suas cohortes et agmina; Pater optimus capillos nostros omneis numeratos habet, qui vel duodecim angelorum legiones exhibere potest⁹, imò solo verbo aut uno angelo, vel unicâ Judith, quemvis superbum Holofernem aut induratum Pharaonem cum exercitu suo miserè exterminare potest. Idemque promisit, si quando opus fuerit: cumque sit fidelis ille qui promisit¹⁰, ac passim in Scripturis bono esse animo jubeat et ne multitudinem aut sublimitatem carnis timeamus, quin se pugnaturum pro nobis¹¹, qui semper est omnipotens, — quid est quod timeamus? Si Ille pro nobis, qui[s] contra nos¹²? Vivamus, moriamur, semper cum Domino sumus¹³. Arbitramur enim quòd neque mors, neque vita, etc., poterunt nos separare ab inenarrabili illius dilectione quæ est in Christo, qui totus est noster¹⁴. Quomodo non et omnia simul cum illo nobis donarit¹⁵? Hæc penitiss[imè] animis nostris infixæ permaneant, nihil tandem omitentes aut negligentes mediorum et auxiliorum quæ nobis ipse Dominus ad manum obtulerit¹⁶!

⁶ Psaume XXXIII, v. 21.

⁷ Hébreux, chap. IV, v. 12.

⁸ Psaume LXI, v. 3. Par ces « ennemis de la vérité, » Fabri semble faire allusion soit au *duc de Savoie* et à *l'évêque P. de la Bayonne*, dont les partisans continuaient à menacer *Genève*, soit aussi à l'empereur *Charles-Quint*, qui, par ses grands préparatifs, donnait de sérieuses inquiétudes aux Réformés suisses. (Voy. la lettre de Conrad Zwick à B. Haller du 12 janvier 1535. Ms. orig. Arch. bernoises. — Le Chroniqueur de L. Vulliemin, p. 42-46. — Lettre de Haller à Bullinger du 9 février 1535. Coll. Simler.)

⁹ St. Matthieu, chap. X, v. 30; chap. XXVI, v. 53.

¹⁰ Hébreux, chap. X, v. 23; chap. XI, v. 11.

¹¹ Ésaïe, chap. XXXV, v. 4. St. Matthieu, chap. IX, v. 2 et 22. St. Jean, chap. XVI, v. 33. Actes, chap. XXIII, v. 11; 2 Chroniques, chap. XX, v. 15, 17. Exode, chap. XIV, v. 14. Deutéronome, chap. I, v. 30; chap. III, v. 22. Néhémie, chap. IV, v. 20.

¹² Romains, chap. VIII, v. 30.

¹³ Romains, chap. XIV, v. 8.

¹⁴ Romains, chap. VIII, v. 37-38.

¹⁵ Romains, chap. VIII, v. 31.

¹⁶ Comparez ces paroles avec celles de Farel, p. 171, lig. 2-4.

Pium hunc fratrem vobis magnopere commendamus, ut dignum arbitramur, nimirum, qui in promotionem Evangelii chirurgicam artem isthic exercere valuerit ¹⁷, cum boni et patientis sit animi, ad charitatem (quod unum est Christi discipulorum signum ¹⁸) satis propensi, præter bonum *Thomæ* ¹⁹ de eo testimonium. Sed quid opus multis? A fructibus ipsius agnoscetis ipsum ²⁰. Valete, charissimi fratres, et assiduis præcibus pium illum Patrem usque adeo sollicitemus, ut sancta importunitate nobis adesse cogatur; nam si perseverantia apud impiûm judicem valuit ²¹, quid non impetabimus à tam propicio patre, cui vel pupillâ oculi chariores nos esse certò scimus et in dies sentimus ²²? Tantùm pergamus, in timore et confidentia vera, ditionem illius quàm latissimè propagare. Ille tam fidelis est, ut nunquam nos deserere velit. Ille vos semper corroboret! Salutate *Joannem Martellum* ²³ cum piis omnibus. Bolæ, 4 feb. (1535 ²⁴).